CLÁUSULA SEGUNDA – Fica acrescido o quantitativo do objeto do respectivo instrumento contratual, no percentual 
aproximado de 25,0% (vinte e cinco por cento) correspondente à : R$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos) no valor unitário, 
e  R$ 2.475,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais) no valor total, nos termos do Artigo 65, §1°, da Lei n°. 8.666, para 
alterar o valor global para R$ 12.375,00 (doze mil, trezentos e setenta e cinco reais), nos termos da planilha discriminada abaixo: 

Item  Discriminação  Valor Unitário R$ Quantidade  Valor Total R$

01  Publicação em Jornal de Grande Circulação no 

Estado da Bahia (col. X cm.) 

41,25 300 co. x cm.  12.375,00

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias datilografadas nos claros, todas de igual